РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О даче согласия на списание

муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного

на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным

учреждением «Спортивная школа № 3

г. Симферополь» и муниципальным бюджетным

учреждением «Спортивная школа № 2

г. Симферополь»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями),

решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.Дать согласие на списание муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа № 3

г. Симферополь» и муниципальным бюджетным учреждением

«Спортивная школа № 2 г. Симферополь», согласно приложению к

настоящему решению.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым в

установленном порядке осуществить мероприятия по списанию

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

 3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                           В.Н.Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского со-

вета «О даче согласия на списание муниципального имущества муници-

пального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным учреждением «Спортивная школа № 3 г. Симферополь» и муници-

пальным бюджетным учреждением «Спортивная школа № 2 г. Симферо-

поль»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                       А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

Симферопольского городского совета    И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым               Т.О.Свириденко

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым    Г.В. Белоус

Глава администрации города

Симферополя        Г.С. Бахарев

Начальник департамента

развития муниципальной собственности

Администрации города  Симферополя

Республики Крым       И.В.Смаль

Начальник управления молодежи,

спорта и туризма

Администрации города Симферополя

Республики Крым       Г.Н.Игнатьев

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления молодежи, спорта и туризма Администрации города

Симферополя Республики Крым – Г.Н. Игнатьев (тел. 600-393)

Проект внесен главой администрации города Симферополя Бахаревым Г.С.

Реестр рассылки к проекту решения «О даче согласия на списание муни-

ципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная

школа № 3 г. Симферополь» и муниципальным бюджетным учреждением

«Спортивная школа № 2 г. Симферополь»

1 –Отдел регистрации правовых актов

2- Симферопольский городской совет

2 - Прокуратура города Симферополя

3 - Администрация города Симферополя

4 - Правовой департамент администрации города

6 - Управление молодежи, спорта и туризма администрации города

7- Департамент развития муниципальной собственности администрации

города

8- Управление информационной политики

9- Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 3»

10-Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 2»

Начальник управления

молодежи, спорта и туризма

Администрации города  Симферополя

Республики Крым                Г.Н. Игнатьев

Пояснительная запискак проекту решения сессии

Симферопольского городского совета «О даче согласия на списание

муниципального имущества муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве опера-

тивного управления за муниципальным бюджетным учреждением

«Спортивная школа № 3 г. Симферополь» и муниципальным бюджет-

ным учреждением «Спортивная школа № 2 г. Симферополь»

Проект решения сессии Симферопольского городского совета «О

даче согласия на списание муниципального имущества

муниципальногообразования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа №

3г.Симферополь» и муниципальным бюджетным учреждением

«Спортивная школа № 2 г. Симферополь» подготовлен в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г.  № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), решением 45-й

сессии Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793

«О порядке списания муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым».

В соответствии с  Федеральными законами от 06.03.2006 г.№ 35-ФЗ

«О противодействию терроризму», от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПин

2.4.4.1251-03  «Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям

дополнительного образования детей», постановлением Правительства

Российской Федерации от 06.03.2015г. № 202 «Об утверждении

требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и

формы паспорта безопасности объектов спорта», постановлением Совета

министров Республики Крым от 25.11.2014 г. № 466 «О мерах и

требованиях по обеспечению антитеррористической защищенности

объектов с массовым пребыванием людей, расположенных на территории

Республики Крым» Муниципальное казенное учреждение Управление

молодежи, спорта и туризма Администрации города Симферополя

Республики Крым считает необходимым списать:

      1. Старое ограждение спортивной площадки на территории

Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа № 2

г. Симферополь», расположенное по адресу: г. Симферополь, ул. Кирова,

51, которое пришло в негодность, что способствует проникновению на

территорию посторонних лиц.  В связи с чем обеспечить безопасность

детей во время учебно-тренировочного процесса не предоставляется

возможным.

      2. Старое ограждение территории Муниципального бюджетного

учреждения«Спортивная школа № 3 г. Симферополь», расположенное по

адресу: г. Симферополь, ул. Крымская, 47, пришло в негодность, что

способствует проникновению на территорию посторонних лиц.  В связи с

чем обеспечить безопасность детей во время учебно-тренировочного

процесса не предоставляется возможным.

Начальник управления

молодежи, спорта и туризма

Администрации города Симферополя

Республики Крым                Г.Н. Игнатьев